
令和4年度

靡靱珈熾共同募金運動
「つながりをたやさない社会づくり～あなたは一人じゃない～」

本年も10月 1日 から共同募金運動がはじまります。

都民各位におかれましては、新型感染症の流行により、生活に様々な影響が出ていることと拝察

いたします。一日も早く皆様が平穏な生活を送る日が訪れますことを心よりお祈り申し上げます。

社会福祉の現場では、感染症の流行や自粛盤活 |こ趨因する貧国、社量

からの孤立イ態や虐待の増加、社会福祉施設 :こ あ |ナる感染防止対策など、

新たな福祉課題に対する支援が求められております。また、大規模災害時

の災害対策事業へも対応するため、今年度も様々な方法で募金活動を

推進してまいる所存でこざいます。

共同募金は、地域の皆様のこ協力によりお寄せいただいたこ寄付金

を、地域の様々な福祉課題の解決に取り組む施設・団体に配分してこ活用

いただき、地域のために役立てる募金運動です。

昨年度は、赤い羽根共同募金として東京都全体で約6億2千万円余の

こ寄付金をお寄せいただきました。このこ寄付金は、都内約1,245件の社会

福祉施設、地域のNPO、 ポランティア団体などへ配分させていただき

ました。共同募金会は、これからも誰もが暮らしやすい地域共生社会のまちづくりを進めてまいります。

地域の皆様におかれましては、何とぞ事情こ賢察賜り、今年度も共同募金運動に

こ理解とこ支援をお願い申し上げます。

地域に
お知らせ

する

***x*
The Red Feather Community Chest is a voluntary social campaign to raise fund to prornole

welfare of ocal communities.The Campaign is based on mutual charitable activities among
local residence support from loca people and cooperation from town-block associations
and neighborhood associations.Boy Scouts and students also participate in this fund-raising
campaign in station buidings and on the street, asking for donations. Donors receive a red
feather a feather oi love as a small token of appreciation The raised fund is used for
welfare activities to help elderly,handicapped,children in poverty,and natural disaster relief
activities as well.Donations to this charity are deductible f rom tax payment

地域の

ために

役立てる

地域で

集める

|たと苦は|●たが|

T・ 人  が る

赤い羽根共同募金

《キャッシュレス決済による寄付について》

【クレジットカード決済による寄付】
httpSi//hanett akalhane Orip/donate/entry/100/13/

ログインIDの登録をしていない方も、

入力画面下部の各項目にこ記入いただければこ寄付いただけます。珊 〔 〕
【auPAYアプリによる寄付l

au PAYアプリを使つてこ寄付いただくことが出来ます。au以外のキャリア (携帯会社)の方でも、au PAYア プリをインストールすれば
こ利用いただけます。各地区への募金用のQRコードにつきましては、各地域で発行されている機関紙やホームページ等をこ覧ください。
※auPAYアプリの仕組みにより、これによるこ寄付につきましては、領収書の発行が出来ません。こ了承ください。

〔お問い合わせ先〕

各区市町村の共同募金地区協力会・事務局   東京都共同募金会HP https://www.tokyo― akalhane.or.lp/

(トップページ ≫共同募金について ≫主な組織・地区協力会・連絡先リンクをこ覧ください。)

回 :諄 :‖ 日

撒
社会福祉法人 東 京 都 共 同 募 金 会   〒169-0072東 京都新宿区大久保3-10-1東京都大久保分庁舎20」

803-5292-3182  メーフレ jigyOu(2)to kyO_akalhane orip
東京都共同募金会では様々なこ寄付方法をこ用意しております。最新情報は上記ホームベージをこ覧ください。

0共同募金|よ 、社会福祉法に定められた運動です。
◎共同募金への寄付金には税制上の優遇措置があります。但し、auPAYア プリによる寄付を除きます。こ了承ください

鼈


